

PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Média e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense
Campus Araquari

Pregão Eletrônico Nº 00010/2015

RESULTADO POR FORNECEDOR

02.286.909/0001-83 - BARREIRA DE ARAUJO E CIA LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
12	PASTA ARQUIVO	UNIDADE	44	R\$ 5,7900	R\$ 254,7600
Marca: dac					
Fabricante: dac					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta catálogo capa preta com 10 plásticos					
17	PAPEL CREPOM	UNIDADE	2	R\$ 1,0600	R\$ 2,1200
Marca: realce					
Fabricante: realce					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel crepom, tamanho: 48cmX2m, na cor branca.					
18	PAPEL CREPOM	UNIDADE	2	R\$ 1,0600	R\$ 2,1200
Marca: realce					
Fabricante: realce					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel crepom, tamanho: 48cmX2m, na cor preta.					
19	LISTA DE ESTOQUE	Conjunto	6	R\$ 13,6000	R\$ 81,6000
Marca: maripel					
Fabricante: maripel					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta hidrográfica, conjunto com 12 cores sortidas, ponta média, comprimento mínimo da caneta: 15 (quinze) centímetros.					
21	PINCEL DESENHO	UNIDADE	21	R\$ 3,9000	R\$ 81,9000
Marca: kit					
Fabricante: kit					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel escolar chato nº 12, cabo longo, virola de alumínio					
22	GIZ CERA	CAIXA 12,00 UN	6	R\$ 2,1200	R\$ 12,7200
Marca: koala					
Fabricante: koala					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Embalagem de giz de cera fino, com 12 cores, comprimento mínimo de cada giz: 8 (oito) centímetros.					
23	TESOURA	UNIDADE	60	R\$ 3,8333	R\$ 230,0000
Marca: jogar					
Fabricante: jogar					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tesoura escolar, sem ponta, comprimento mínimo: 13 (treze) centímetros, ou 5", em aço.					
41	LISTA DE ESTOQUE	unidade	6	R\$ 0,5900	R\$ 3,5400
Marca: mercur					
Fabricante: mercur					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Borracha escolar branca, tamanho: 40.					
42	CANETA HIDROGRÁFICA	EMBALAGEM 6,00 UN	10	R\$ 7,7200	R\$ 77,2000
Marca: jogar					
Fabricante: leonora					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Embalagem com 6 (seis) canetinhas hidrocor, tamanho jumbo/gigante, ponta grossa					
43	LISTA DE ESTOQUE	UNIDADE	350	R\$ 0,9900	R\$ 346,5000
Marca: credeal					
Fabricante: credeal					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caderneta com espiral, com 40 (quarenta) folhas pautadas, formato 1/16, dimensões: 7 (sete) x 10 (dez) centímetros					
44	LÁPIS DE COR	CAIXA 24,00 UN	20	R\$ 27,0700	R\$ 541,4000
Marca: labra					
Fabricante: labbra					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Embalagem com 24 (vinte e quatro) lápis de cor sortidos, comprimento mínimo de cada lápis: 15 (quinze) centímetros					

Total do Fornecedor: R\$ 1.633,8600

13.327.255/0001-05 - MARCILENE CAMILO HEIDMANN SOCCOL - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
28	LUXÍMETRO	UNIDADE	1	R\$ 219,6800	R\$ 219,6800
Marca: Instrutherm					

Fabricante: Instrutherm**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUXÍMETRO, TIPO DIGITAL/ PORTÁTIL, TIPO ALIMENTAÇÃO BATERIA, APLICAÇÃO MEDIÇÃO DE INTENSIDADE LUMINOSA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DISPLAY DE CRISTAL LÍQUIDO(LCD), COLETA DE DADOS.**Total do Fornecedor: R\$ 219,6800****15.275.465/0001-22 - MM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
46 CONTENTOR	UNIDADE	2	R\$ 219,9950	R\$ 439,9900

Marca: LAR PLASTICOS**Fabricante:** LAR PLASTICOS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Contentor (lixeira) de polietileno alta densidade, com tampa basculante e rodas, com capacidade para 240 Litros, nas cores amarelo (1) e verde (1) MARCA LAR PLASTICOS**Total do Fornecedor: R\$ 439,9900****18.912.500/0001-65 - T NAVA SERVICOS DE ASSESSORIA EM PREGOES ELETRONICOS E**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
9 LISTA DE ESTOQUE	conjunto	1	R\$ 117,5000	R\$ 117,5000

Marca: Simque**Fabricante:** Simque**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Ref 252-Conjunto de Fantoches compreendendo uma unidade de cada animal: suíno, vaca, cão, pato, coelho, gato, cavalo, galinha, papagaio, joaninha. Tamanho de cada fantoche: 280mmX150mm, admitindo-se variação de 20% nas dimensões dos mesmos.

13 PAPEL CREPOM	UNIDADE	2	R\$ 1,0600	R\$ 2,1200
-----------------	---------	---	------------	------------

Marca: VMP**Fabricante:** VMP**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel crepom, tamanho: 48cmX2m, na cor vermelha.

14 PAPEL CREPOM	UNIDADE	2	R\$ 1,0600	R\$ 2,1200
-----------------	---------	---	------------	------------

Marca: VMP**Fabricante:** VMP**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel crepom, tamanho: 48cmX2m, na cor amarelo gema/laranja.

15 PAPEL CREPOM	UNIDADE	2	R\$ 1,0600	R\$ 2,1200
-----------------	---------	---	------------	------------

Marca: VMP**Fabricante:** VMP**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel crepom, tamanho: 48cmX2m, na cor verde.

16 PAPEL CREPOM	UNIDADE	2	R\$ 1,0600	R\$ 2,1200
-----------------	---------	---	------------	------------

Marca: VMP**Fabricante:** VMP**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel crepom, tamanho: 48cmX2m, na cor azul.

47 APONTADOR LÁPIS	UNIDADE	6	R\$ 0,7700	R\$ 4,6200
--------------------	---------	---	------------	------------

Marca: Faber Castell**Fabricante:** Faber Castell**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Apontador Simples, material plástico, com um furo.**Total do Fornecedor: R\$ 130,6000****19.729.347/0001-06 - HKA TECNOLOGIA DO BRASIL EIRELI - ME**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
32 LISTA DE ESTOQUE	UNIDADE	1	R\$ 2.414,0000	R\$ 2.414,0000

Marca: eBeam**Fabricante:** Luidia**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lousa interativa digital portátil que, ao conectar-se a um computador e projetor, transforma a superfície de projeção em um quadro interativo. Área máxima ativa: 100 polegadas (254 cm diagonal). Permite navegar na internet, capturar, gravar e arquivar o que é exibido na tela. O aparelho deverá contar com um dispositivo de fixação à superfície. Deverá contar com um cabo USB de, no mínimo, 5 (cinco) metros para conexão do computador ao aparelho lousa interativa. Deverá acompanhar uma caneta interativa, que pode substituir o mouse e, em outras funcionalidades, vai permitir escrever, sublinhar, capturar ou gravar as apresentações. Deve possuir um software que permite gravar e capturar as telas, Compatibilidade com Windows XP ou superior, Mac OS 10.6 ou superior e Linux Ubuntu 10.04/12.04 ou superior. Garantia mínima: 24 (vinte e quatro) meses conforme ANEXO VI – Minuta Do Contrato. Marca: eBeam, Modelo: eBeam Classic S3 USB. Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias a partir da entrega definitiva da proposta, nos termos do edital. Local de entrega: Câmpus Araquari do Instituto Federal Catarinense a ser entregue no seguinte endereço: Rodovia BR 280 – Km 27 Caixa Postal 21 – Araquari/SC CEP: 89.245-000. Prazo de entrega: 10 (dez) dias úteis após a retirada da Nota de Empenho.**Total do Fornecedor: R\$ 2.414,0000****21.137.143/0001-10 - CENTRAL BRASIL INSTRUMENTOS DE MEDICAO LTDA - EPP**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
30 LISTA DE ESTOQUE	UNIDADE	1	R\$ 332,6600	R\$ 332,6600

Marca: AKSO**Fabricante:** AKSO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Phmetro de Bolso Portátil 0 ? 14. Descrição: Aplicação: Phmetro portátil com resposta rápida, alta precisão e compensação automática de temperatura. Equipamento versátil e de fácil manuseio. Ideal para utilização em campo e laboratórios. Características: - Modelo compacto; - Indicador digital; - Eletrodo estende por até 8cm; - Faixa de medição do pH de 0,00 a 14,00; - Corpo fabricado em ABS; - Eletrodo em policarbonato (PC). Especificações Técnicas: Faixa de medição pH: 0,00-14,00. Precisão: 0,01 + dígito. Bateria: 9V.**Total do Fornecedor: R\$ 332,6600****67.718.783/0001-14 - SKILL TEC COM E MANUTENCAO DE INST DE MEDICAO LTDA - EP**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
26 REFRATÔMETRO	UNIDADE	2	R\$ 229,0650	R\$ 458,1300

Marca: ALLA**Fabricante:** ALLA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Refratômetro Portátil para Álcool e Açúcar. Descrição: Escalas: 0 - 25% vol, 0 - 40% brix, Resolução: 0,2% vol, 0,5º brix. Compensação automática de temperatura (20°C). Dimensões e peso 29 x 40 x 150 mm / 200g. Fornecido com estojo, chave de calibração, conta-gotas, manual de instruções e estojo para transporte.

Total do Fornecedor: R\$ 458,1300

Valor Global da Ata: R\$ 5.628,9200



Imprimir o
Relatório

[Voltar](#)